2012年江西导游资格考试报名通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/636/2021_2022_2012_E5_B9_

B4_E6_B1_9F_c34_636449.htm 2012年江西导游资格考试报名时

间为2012年3月15日至4月20日止，笔试时间为11月11日（星期

日），笔试地点设在南昌市。关于举办2012年全国导游人员

资格考试（江西片）的通知 各设区市旅游局、驻南昌省属旅

游院校（系）： 根据国务院《导游人员管理条例》和国家旅

游局《关于改革导游人员资格考试工作的意见》，结合我省

实际情况，现将2012年全国导游人员资格考试（江西片）的

有关事项通知如下： 一、报名条件 遵守宪法，热爱祖国，坚

持党的四项基本原则；遵守旅游行业职业道德，无违法和不

良行为记录；具有高级中学、中等专业学校或者以上学历；

身体健康，无患有传染性疾病；具有适应导游需要的基本知

识和语言表达能力的中华人民共和国公民。 二、报名地点及

程序 1．今年导游人员资格考试报名点设在全省11个设区市旅

游局，驻南昌市的省属旅游院校(系)的考生在所在院校(系)报

名。 2．报名人员首先要认真填写《导游人员资格考试报名

表》（见附件2），并按《报名表》的要求由本人所在单位（

待业人员由户口所在地街道办事处）对其进行审核盖章。 3

．报名时须出示本人身份证、学历证明、近期健康体检合格

证明原件和复印件各1份。并交纳4张1寸近期正面红底免冠彩

色照片（含表上贴的1张）和所需考务费。 4．申请加试其它

语种的考生报名时，在《报名表》所填栏目中，写明要报考

的语种。报名点审验导游人员资格证书原件，注明资格证号

，并核收该证复印件。 5．在外省获导游人员资格证书拟在

我省从事导游工作的考生，必须凭导游人员资格证原件报名

参加原语种《导游服务能力》面试的加试。 6．所有加试的

考生考试合格后，必须凭导游人员资格证书原件和证书发放

地所属的省级旅游行政管理部门出具的未办理或已注销导游

证的证明，领取新的导游资格证书。 7．各报名点报名工作

截止后3天内，要及时将全部考生的《报名表》及报考资料的

复印件、报考人员基本信息表和报考人员基本信息表统计表

及软盘各1份报省旅游局人事教育处。 三、考试语种 2012年

全省导游人员资格考试报考（开考）的语种为普通话、英语

、日语、韩语四类。 四、考试安排 （一）考试内容及科目 考

试内容以《2012年导游人员资格考试大纲》（由省旅游局通

过江西旅游网WWW.jxta.gov.cn发布）为准，考试科目为《导

游综合知识》（笔试）、《导游英语》或《导游日语》或《

导游韩语》（笔试）、《导游服务能力》（面试）。 笔试内

容为《导游综合知识》，包括《导游基础知识》和《旅游法

规与导游业务》。其中《导游基础知识》考试内容为《江西

导游》、《导游基础》、江西省旅游精品线路相关知识，比

例为4:4:2；《旅游法规与导游业务》考试内容为《导游业务

》、《旅游法规》与时事政治，比例为4:5:1。 《导游服务能

力》为现场模拟导游面试，采用室内模拟的形式，主要测试

导游的讲解能力、导游规范服务能力和导游活动中特殊问题

处理的应变能力。 1．对尚未取得导游人员资格证的考生：

普通话类考试科目为《导游综合知识》（笔试）和《导游服

务能力》（面试）。英语、日语、韩语类笔试分别增加《导

游英语》（笔试）科目考试或《导游日语》（笔试）科目考

试或《导游韩语》（笔试）科目考试。 2．对已在我省取得

普通话导游人员资格证书加试外语语种的考生： 加试考试科

目为《导游英语》或《导游日语》或《导游韩语》（笔试）

、《导游服务能力》（面试），面试用考生所报考语种语言

进行应试。 3．对已在外省取得导游资格证书拟在我省从事

导游工作的考生： 加试考试科目为《导游服务能力》（面试

），面试用考生所报考语种语言进行应试。 （二）考试题型

及分值 1．普通话笔试题型为单项选择、多项选择二类题型

共150道题,比例为4:6，每门总分值各为150分；外语类笔试题

型为词汇与语法结构、阅读理解和完型填空，共100道题, 比

例为6:2:2，分值为100分。 2．面试为导游讲解、导游规范和

应变能力提问、仪表仪容及礼节礼貌等，总分值为100分。 （

三）考试时间、地点： 2012年我省导游人员资格考试的笔试

时间为11月11日（星期日），笔试地点设在南昌市。具体安

排如下： 2012年11月11日（星期日） 上午9:0011:00 旅游法规

与导游业务 下午13:3015:30 导游基础知识 16:0017:30 导游英语

或导游日语或导游韩语 《导游服务能力》即《现场模拟导游

》（面试）拟安排在10月中旬起开始，11月10日前结束。（

具体的笔试、面试地点及时间以准考证上的安排为准） 导游

人员资格证书由国家旅游局统一印制，省旅游局负责核发。

（四）报名时间及考试费用 报名时间为2012年3月15日至4

月20日止，逾期不再受理。考试费用按物价部门审批的标准

收取。 （五）联系咨询电话及网址 江西省旅游局人事教育处

：0791-86227266（传真） 网址：http://WWW. jxta.gov.cn 五、

要求 1．各地旅游行政管理部门要高度重视今年的导游人员

资格考试工作，指定专人负责，精心组织好考试报名、准考

证发放及公布成绩、颁证等工作。 2．各报名点要严格按照

国家旅游局规定的报名条件审查，认真做好考生的报名资格

审查工作。按规定时间及时上报有关材料和软盘。 3．各设

区市旅游局不得组织考前培训，如确因考生有培训要求的，

必须坚持“培训自愿、考培分开”的原则，不允许搞培训垄

断。各报名点要将培训安排报人事教育处。届时，省旅游局

将组成若干个检查小组前往指导、督促检查，如发现违反本

通知要求的，将通报批评，严肃处理。 4．要坚决杜绝乱收

费现象，各项收费标准必须经过财政、物价部门审批，严禁

增加考生的经济负担。 附件：1.#0000ff>各报名点联系电话及

传真.doc 2.#0000ff>导游人员资格考试报名表.doc 二0一二年三

月十五日 相关推荐： #0000ff>2012年江西导游资格考试报名

通知 #0000ff>2012年导游人员资格考试报考专题 #0000ff>历年

全国各省市导游资格考试真题汇总 百考试题2012年推荐

：#ff0000>添加导游应用中心平台 助您轻松备考！